
 

 

COPIA PER 
PUBBLICAZIONE 
 
REGISTRO GENERALE N. 
255 
 
ALBO PRETORIO N. 
____________ 

 
 

CITTÀ DI GIMIGLIANO 
Provincia di Catanzaro 

ATTO N. 17 
 

DATA 16/05/2023 

 
 
 

AREA FINANZIARIA 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
 

OGGETTO:  Determina a contrarre. Affidamento convenzione anno 2023/2024 ditta 
Kibernetes S.r.l. da Bovalino (RC) contratto di manutenzione, 
aggiornamento, assistenza ai programmi applicativi uffici comunali. CIG 
Z8E3B35FCE 

 
 
PREMESSO che la ditta Kibernetes Srl di Bovalino (RC), gestore del sistema informatico comunale e di supporto nei 
diversi campi di attività dell’Ente dal 1998, ha fornito apposita proposta contrattuale e relativo preventivo per il 
supporto di manutenzione, aggiornamento, assistenza ai programmi applicativi degli uffici comunali acquisito agli atti 
con  Prot. 2670 del 09/05/2023; 
 
CONSIDERATO che per l’Ente è di fondamentale importanza avere a disposizione una piattaforma informatica con la 
relativa assistenza tecnica, per poter svolgere gran parte dei servizi istituzionali propri; 
 
RITENUTO opportuno approvare il preventivo fornito dalla ditta Kibernetes Srl Prot 2670 del 09/05/2023 per la 
fornitura del servizio di che trattasi; 
 
ATTESTATA la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147 bis del D.lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.”. Il controllo di regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione 
dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa. Il controllo contabile è effettuato dal responsabile del servizio 
finanziario ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 
finanziaria.” 

ACCERTA, ai sensi dell'art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in esecuzione del 
presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio; 

RICHIAMATO:- l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 sulla base del quale spettano ai Responsabili del Servizio, 
gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di spesa; 

- l'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 241, introdotto dall'art. 1 comma 41 legge 6 novembre 2012 n. 190 secondo 
cui il responsabile del procedimento ed i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni tecniche, gli 
atti end procedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di interessi, segnalando ogni 
situazione di conflitto, anche potenziale; 

- l'art. 1, comma 15, della citata legge 6 novembre 2012 n. 190, secondo cui la trasparenza dell'attività amministrativa, 
che costituisce livello essenziale delle prestazioni concernenti i diritti sociali e civili ai sensi dell'articolo 117, secondo 



 

 

comma, lettera m), della Costituzione, secondo quanto previsto all'articolo 11 del decreto legislativo 27 ottobre 2009, 
n. 150, è assicurata mediante la pubblicazione, nei siti web istituzionali delle pubbliche amministrazioni, delle 
informazioni relative ai procedimenti amministrativi, secondo criteri di facile accessibilità, completezza e semplicità di 
consultazione, nel rispetto delle disposizioni in materia di segreto di Stato, di segreto d'ufficio e di protezione dei dati 
personali; 

- l'art. 37 del D.lgs. 33/2013, in forza del quale, fermi restando gli altri obblighi di pubblicità. legale e, in particolare, 
quelli previsti dall'articolo 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n. 190, ciascuna amministrazione pubblica, 
secondo quanto previsto dal Decreto Legislativo 12 aprile 2006, n. 163, e, in particolare, dagli articoli 63, 65, 66, 122, 
124, 206 e 223, le informazioni relative alle procedure per l'affidamento e l'esecuzione di opere e lavori pubblici, 
servizi e forniture; 

VERIFICATA a seguito del riscontro operato: 

- la regolarità della prestazione autorizzata; 

- la rispondenza ai requisiti qualitativi e quantificativi convenuti; 

- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite; 

- la regolarità contabile; 

VISTO il D.Lg.vo 18 agosto 2000, n. 267; 

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con delibera di C.C. n. 33 del 03.10.2016; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 13.01.2023 di nomina del sottoscritto a Responsabile dell’Area Economico-
Finanziaria con attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs 267/2000; 

DETERMINA 

La narrativa che precede forma parte integrante e sostanziale della presente determina che qui si intende 
integralmente riportata; 

 

1. di impegnare e registrare l’importo di Euro 37.540,04 oltre Iva (22%) per un totale di Euro 45.798,85 sul PEG 
520 del bilancio 2023/2024; 

2. di affidare i servizi di cui in premessa, alla Ditta Kibernetes Srl P.IVA 01304450800 - C.F. 01304450800, con 
sede in Bovalino (RC), alla Via Regina Elena, 5; 

3. di dare atto inoltre che la presente determina: 

 è immediatamente eseguibile; 

 va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il servizio finanziario; 

 viene pubblicata sull'albo pretorio on-line del Comune di Gimigliano per giorni 15 consecutivi. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Fto DOTT.SSA PEPPINA MERANTE Fto DOTT. ANTONINO COSTANTINO 



 

 

 

 
REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 151 - quarto comma - del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 
 

 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa. 
    Pertanto il provvedimento si dichiara esecutivo. 

 
Gimigliano, addì 16/05/2023 

 
 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
Fto Dott. Antonino COSTANTINO 

 

 

 
 

 
 

 
 
 
 


